efficio, ere, feci, factum — 1. vykonať, urobiť, spôsobiť; Si cunctos eius [i.e. Dei] ministros ... celestis efficiat beatudinis possessores: Compositio saec. XIV., 240; 2. *alqd ab alqo* dosiahnuť niečo od niekoho; Nostris ... strenue urgentibus, hostes ... non modo nihil effecerunt, sed etiam terga vertentes, castra sua ... deseruerunt: 1596, ANALECTA I, 32; 3. dokázať

efflagitatio (efflagitacio), onis, f. — (naliehavé) prosenie; magna efflagitatio maiestatis caesareae ... hac praecipue de causa, ut [ecclesia] catholicam religionem tueatur: 1561, BUCKO, 235

efflagito (eflagito), are, avi, atum — *alqd ab alqo* naliehavo vyžadovať, domáhať sa, doprosovať sa, dožadovať sa; Laurentius de Lypch Germanica ... hereticus ... obedienciam tantum et respiscenciam sine privata confessione a communicantibus eflagitare dicitur: 1561, BUCKO, 168

effluo, ere, fluxi, fluctum — vytekať, vylievať sa; [Meta] peragendo ad ... montem Benesowa ... ex quo monte effluunt ... tres fluvii, Ozthrowa ad Poloniam, Kyswcha ad Hungariam et Bechwa ... qui dividit metas regni Hungarie ... et Moravie: 1522, PODMANICZKY II, 284-285

effluxus, us, m. — 1. výtok, vytečenie 2. uplynutie; Omnes ... Judaeos, qui post praescripti temporis effluxum demonstrare non potuerint, quod praespecificatam summam solverint, tanquam regia protectione exutos ... considerari ... vult sua Maiestas: 1746, Acta Congregationum VI

effodio, ere, fodi, fossum — 1. vykopať; In officina fabrili ... incus e terra et stercore

effossus: 1554-1596, UC 23:7(a); Declaratum fuit nobis, quod ... novum fossatum ... effossum sit: 1766, Motesiczky cs. lvt., 6 cs., 18 tét.; 2. vypichnúť, vyklať

efformo, are, avi, atum — vyformovať, vytvoriť, utvoriť; Rivulus, qui per medium pagum fluit ... cum imbribus ingentem atque praealtam rippam paenes illud efformavit: 1778, Visit. Morav.

effractio (effraccio), onis, f. — 1. vylomenie, vyrazenie 2. rozbitie, roztrieskanie; Effractiones ecclesiarum et vasorum sacrorum ac domorum nobilium: 1427, DRH I, 245

effrenatus, a, um (vl. part. perf. od *effreno*) — 1. bezuzdný, neskrotený 2. neobmedzený; Qui erant divites et potenes et secum habebant multitudinem effrenatam, vix se solos poterant sustentare: Rogerii Carmen, 556

effrenus, a, um — bezuzdný, neskrotný, roztopašný, nezbedný; Joannes senex ... est bonus Romane ecclesie servus, plus iusto tamen nonnumquam bibere solet, et tunc verba ipsius solent esse effrena: 1561, BUCKO, 194

effringo, ere, fregi, fractum — 1. vylomiť, vyraziť; Templum [est] a Germanis directum et effractis foribus omnibus bonis spoliatum: 1561, BUCKO, 231; 2. rozbiť, roztrieskať 3. zničiť; Cum Otokarus rex Boemorum ... castrum nostrum Nitriense effregisset et combussisset: 1275, DI 58417